DIFERNCIAIS SAE 140 API-
GL4 Embalagem: BD-20LTipo: 
LUB- TRANSMISSOES API-
GL4NCM: 27101932 ANP: 
620503001 COM DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO 
FABRICANTE. 

BD R$ 323,00 25% R$ 80,75 R$ 403,75 120 
R$ 9.690,00 

Total do aditivo = R$ 84.970,07 (Oitenta e quatro mil novecentos e setenta reais e sete 
centavos). 

Total do contrato aditivado = R$ 1.446.370,07 (Um milhão quatrocentos e quarenta e seis mil 
trezentos e setenta reais e sete centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 23 de julho de 2021. 

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 
PREFEITO 

CERTIDÃO 
Certifico que o Extrato acima foi

[...]

de 1993 e suas alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: LOPES E TEIXEIRA 

CPF/CNPJ: 40.482.184/0001-98 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.10.01  
Atividade: 2023 
Elemento: 4490.52.00 / 3390.39.00 
Fonte de Recurso: 0 Recursos ordinários 

VALOR R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 216/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 1372307/2021, DI-108-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. 
CONTRATADA: LOPES E TEIXEIRA, inscrita no CNPJ Nº: 40.482.184-98 valor estimado de 
R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). OBJETO: Contratação para fornecimento de quadro de 
comando e serviço de manutenção em bombas submersas, para atender as necessidades 
da secretaria de infraestrutura desta administração. Tipo: compra direta. PRAZO: até 31 de 
dezembro de 2021.